Quraish Shihab, *Kaidah Tafsir: Syarat, Ketentuan, dan Aturan yang Patut Anda Ketahui dalam Memahami Ayat-ayat al-Qur'an*, (Tangerang: Lentera Hati, 2013) h. 244.

³⁸ Abdul Aziz Dahlan, dkk, *Ensiklopedi Hukum Islam*, Jilid V (Jakarta: Ichtiar Van Hoeve, 1997), h. 1462.

Ensiklopedi Agama dan Filsafat dicantumkan bahwa al-Qurthubi dilahirkan di Cordoba (spanyol) tahun 486 H/1093 M dan wafat pada bulan syawal tahun 567 H/1172.³⁹ Adapun menurut al-Dzahabi dalam *Tafsir wa al-Mufasssirun* menyebut tahun wafatnya yakni pada bulan syawal tahun 671 H.⁴⁰

Al-Qurthubi merupakan cendekiawan muslim yang dilahirkan di Cordoba, Andalusia (Spanyol). Di negeri inilah al-Qurthubi belajar bahasa Arab dan syair Arab di samping menekuni al-Qur'an.